
UCHWAŁA NR III/17/2024 
RADY GMINY KWILCZ 

z dnia 25 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustalenia sieci prowadzonych przez gminę Kwilcz publicznych przedszkoli  i oddziałów 
przedszkolnych w szkołach podstawowych 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 32 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 737) Rada Gminy Kwilcz uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się sieć prowadzonych przez gminę Kwilcz publicznych przedszkoli i oddziałów 
przedszkolnych w szkołach podstawowych, w następujący sposób: 

1) Przedszkole „Pod Topolą” w Kwilczu, z siedzibą przy ul. Krańcowej 3A, 64 – 420 Kwilcz wraz 
z dodatkową lokalizacją prowadzenia zajęć przy ul. Gumnej 13, 64 – 420 Kwilcz. 

2) Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki w Kwilczu, z siedzibą przy ul. Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego 23, 64 – 420 Kwilcz. 

3) Szkoła Podstawowa im. Konstytucji 3 Maja w Luboszu, z siedzibą przy ul. Powstańców Wlkp. 1, 64 – 
423 Lubosz. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kwilcz. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXX/228/2013 Rady Gminy Kwilcz z dnia 4 czerwca 2013 r. w sprawie 
ustalenia sieci prowadzonych przez gminę Kwilcz publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych 
w szkołach podstawowych. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego                      
i wchodzi w życie z dniem 1 września 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Martin Halasz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A88AB8F7-D75D-42AD-AFDB-40B7B7335695. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
 
 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy o samorządzie gminnym oraz art. 32 ust. 1 i 4 ustawy Prawo 
oświatowe ustalenie planu sieci przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych 
prowadzonych przez gminę należy do właściwości rady gminy.  

Uchwała ma na celu aktualizację i uporządkowanie sieci przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych prowadzonych przez gminę Kwilcz. 

Obecnie wychowanie przedszkolne realizowane jest w Przedszkolu „Pod Topolą” w Kwilczu (ul. Gumna 13, 
64 – 420 Kwilcz) oraz w oddziałach przedszkolnych zorganizowanych w szkołach podstawowych w Kwilczu 
(ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 23, 64 – 420 Kwilcz) i w Luboszu (ul. Powstańców Wlkp. 1, 64 – 
423 Lubosz). 

Przedszkole w Kwilczu zapewnia miejsca dla 150 dzieci w sześciu oddziałach, w Szkole Podstawowej 
w Kwilczu z wychowania przedszkolnego może korzystać 25 dzieci w jednym oddziale, a w Szkole 
Podstawowej w Luboszu 68 dzieci w trzech oddziałach. 

Dla większości dzieci w wieku od 3 do 6 lat zamieszkałych na terenie gminy, kwileckie przedszkole oraz 
oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych są jednostkami położonymi w bliskiej lokalizacji, 
nie przekraczającej 3 km. 

Dla dzieci zamieszkałych powyżej 3 km od siedziby przedszkola bądź oddziału przedszkolnego w szkole 
podstawowej - gmina organizuje nieodpłatny transport wraz z opieką, umożliwiający przyjazd do przedszkola, 
a także powrót do domu w godzinach zadeklarowanych przez rodziców.   

Dowozami do przedszkoli objęte są również dzieci, których droga z domu do przedszkola nie przekracza 
ustawowych odległości wynikających z ustawy Prawo oświatowe, na podstawie uchwały nr XII/89/2019 Rady 
Gminy Kwilcz z dnia 5 listopada 2019 r. w sprawie zapewnienia bezpłatnego transportu i opieki w czasie 
przewozu do przedszkoli i szkół w Gminie Kwilcz. 

W roku 2023 gmina Kwilcz rozpoczęła budowę nowego obiektu przedszkolnego, który będzie zapewniał 
miejsca dla 175 dzieci w 7 oddziałach (zatem wzrost o jeden oddział – 25 dzieci). 

Planuje się, że nowy obiekt rozpocznie swoją działalność w roku szkolnym 2024/2025, co powoduje 
konieczność dostosowania istniejącej sieci przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych 
do stanu rzeczywistego, jaki będzie miał miejsce po oddaniu do użytkowania nowo budowanego przedszkola. 

Nastąpi zmiana dotychczasowej siedziby, z ul. Gumnej 13 na ulicę Krańcową 3A, która będzie oddalona od 
dotychczasowej o około 100 m.  Jednocześnie w roku szkolnym 2024/2025 będzie funkcjonowała dodatkowa 
lokalizacja prowadzenia zajęć w budynku obecnego przedszkola, przy ul. Gumnej 13. 

Nie planuje się na dzień dzisiejszy żadnych innych zmian w sieci oddziałów przedszkolnych 
zlokalizowanych w szkołach podstawowych, a określona niniejszą uchwałą sieć przedszkoli i oddziałów 
przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez gminę Kwilcz zapewnia możliwość 
korzystania z wychowania przedszkolnego, w tym spełnianie obowiązku rocznego przygotowania 
przedszkolnego w określonej przepisami prawa odległości od miejsca zamieszkania. 

Gmina zapewnia również prawo wszystkim dzieciom od 3 do 6 lat  zamieszkałym na terenie Gminy Kwilcz 
do bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do i z przedszkola i oddziału przedszkolnego w szkole 
podstawowej, w której znajduje się dane przedszkole lub oddział przedszkolny, wobec których Gmina Kwilcz 
nie ma takiego obowiązku. 

Niniejsza uchwała przedstawia sieć przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych 
w sposób czytelny i łatwy w odbiorze przez zainteresowane podmioty aktualną ofertę edukacyjno-opiekuńczą 
gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A88AB8F7-D75D-42AD-AFDB-40B7B7335695. Uchwalony Strona 1



Projekt uchwały zgodnie z art. 32 ust. 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe został 
przekazany do zaopiniowania przez Wielkopolskiego Kuratora oświaty i uzyskał opinię pozytywną (pismo nr 
WNS.545.2.4.2024 z dnia 24 maja 2024 r.). 

Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie niniejszej uchwały uznaje się za zasadne. 

 

 Wójt Gminy 

  

Stanisław Mannek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A88AB8F7-D75D-42AD-AFDB-40B7B7335695. Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR III/17/2024 RADY GMINY KWILCZ z dnia 25 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


